
Zarządzenie Nr  364/2022 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 31 października 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 
 
Na podstawie art. 247. ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 559; poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U z 2022 r. poz. 583; poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 
1087, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733, poz. 2185) oraz na podstawie § 14 ust. 1 uchwały 
Nr XLVIII/298/22 Rady Gminy Będzino z dnia 24 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Będzino na rok 2022,  
 

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 
 

§1 
 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 18 745,40 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia w tym: 
• plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej        

oraz innych zadań zleconych ustawami  zwiększa się kwotę 18 745,40 zł. 
                                                               
 

§ 2 
 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 18 745,40 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia w tym: 
• plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej        

oraz innych zadań zleconych ustawami  zwiększa się kwotę  18 745,40 zł 
 

§ 3 
 

Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych w ramach danego działu, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 
 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się następującymi kwotami: 
1) po stronie dochodów kwotą 55 712 427 21 zł 
    w tym: 

- dochody bieżące: 51 910 056,61 zł 



 
- dochody majątkowe: 3 802 370,60 zł 
 

2) po stronie wydatków kwotą 63 352 293,12 zł 
     w tym : 
 - wydatki bieżące: 52 030 646,57 zł 
 - wydatki majątkowe: 11 321 646,55 zł 
3) deficyt w kwocie 7 639 865,91 zł 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 6.143.518,10 zł,  
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.482.566,70 zł. 
- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
13 781,11zł. 

 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej  
w Urzędzie Gminy Będzino. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie:  

Wprowadzone zmiany do budżetu Gminy polegają na zwiększeniu budżetu Gminy o kwotę  
18 745,40zł,  tym: 
- w planie dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego na podstawie decyzji  
nr 535/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego na wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi  
w kwocie 10 231,80zł., oraz decyzji nr 541/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego na 
sfinansowanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki i na obsługę tego zadania w kwocie 
8 366,00zł., 
- zwiększenie z tytułu wpływu środków  z Funduszu Pomocy na tłumaczenie dokumentów zad. 
1.10 w kwocie 147,60zł. 
 
Rozwiązano rezerwę na odprawy i wynagrodzenia w łącznej kwocie 128 600,00zł dla: 
  Szkoły Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie 22 600,00zł.,  
  Szkoły Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Tymieniu 34 000,00zł., 
  Szkoły Podstawowej im. Ludzi Morza w Mścicach 72 000,00zł. 
 
Ponadto przeniesiono środki w planie wydatków budżetu Gminy Będzino w 2022 roku wg 
właściwości klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia planowanych wydatków dokonuje się  
w obrębie danego działu. Szczegółowy zakres zmian w budżecie przedstawiają załączniki do 
niniejszego Zarządzenia. 
W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu Gminy Będzino na rok 2022 
pozostał bez zmian. 
 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 364/2022
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 265 577,39 147,60 265 724,99

75095 Pozostała działalność 11 713,25 147,60 11 860,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 253,25 147,60 9 400,85

801 Oświata i wychowanie 1 212 385,12 0,00 1 212 385,12

80104 Przedszkola 783 463,00 0,00 783 463,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

84 480,00 -3 000,00 81 480,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

5 800,00 3 000,00 8 800,00

852 Pomoc społeczna 4 398 676,95 18 597,80 4 417 274,75

85203 Ośrodki wsparcia 826 000,00 10 231,80 836 231,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

825 950,00 10 231,80 836 181,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 206 263,00 8 366,00 214 629,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 263,00 8 366,00 12 629,00

Razem: 55 693 681,81 18 745,40 55 712 427,21

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 364/2022
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 010 127,19 147,60 5 010 274,79

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 121 811,11 3 500,00 4 125 311,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 000,00 3 500,00 20 500,00

75053
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast  oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

14 206,04 0,00 14 206,04

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,55 14,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 035,55 -14,55 1 021,00

75095 Pozostała działalność 253 020,90 -3 352,40 249 668,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 147,60 147,60

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 -3 500,00 18 500,00

758 Różne rozliczenia 935 000,00 -128 600,00 806 400,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 935 000,00 -128 600,00 806 400,00

4810 Rezerwy 575 000,00 -128 600,00 446 400,00

801 Oświata i wychowanie 18 663 550,15 128 600,00 18 792 150,15

80101 Szkoły podstawowe 10 397 934,37 128 600,00 10 526 534,37

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 270 623,00 56 300,00 1 326 923,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 019 402,00 72 300,00 5 091 702,00

852 Pomoc społeczna 6 433 427,06 18 597,80 6 452 024,86

85203 Ośrodki wsparcia 825 950,00 10 231,80 836 181,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 450,00 10 231,80 281 681,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 331 675,14 8 366,00 1 340 041,14

3110 Świadczenia społeczne 4 200,00 8 243,00 12 443,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 063,00 123,00 30 186,00

Razem: 63 333 547,72 18 745,40 63 352 293,12

BeSTia Strona 1 z 1


	Segregator1.pdf
	Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 364.2022 z 31.10.2022r.
	Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 364.2022 z 31.10.2022r.

	Zarządzenie nr 364.2022 z dnia 31.10.2022.pdf

		2022-11-07T10:57:02+0100




